Central Arabia فارس خلیج جغرافیای و تاریخ دربارۀ متن ترینمفصل توانمی را کتاب این .است لوریمر گوردون جان اثر

(سواحل جنوبی ایران، قسمتی از عراق، کشور عمان و شبه جزیره عربستان) دانست که در حدود یک صد سال پیش نوشته شده

است. چنانکه از محتوای کتاب برمیآید مطالب آن در سالهای 1904ـ1907م / 1282ـ 1285ه.ش / 1322ـ1325ه.ق تألیف و

تنظیم شده، اما بیشتر مواد آن از تحقیقات و مطالعات مأموران انگلیسی در نیمه دوم قرن نوزدهم که از جانب حکومت هند مأمور

خلیج فارس و نواحی پیرامون آن بودهاند، فراهم آمده است. اصل کتاب در شش جلد (دو جلد در مسائل جغرافیایی و چهار جلد

مطالب تاریخی) تدوین شده است.